

✉ kokayath@gmail.com
📄 Permis international B
🏠 Le Kremlin-Bicêtre (94270)
☎ +33 6 36 16 45 84
📍 France entière

Langues

Anglais



Niveau intermédiaire B2

Français



Langue maternelle, lu, parlé, écrit

Atouts

Grande capacité d'adaptation

Orienté résultat

Force de proposition

Compétences techniques et informatiques

Dessin 2D & 3D



ERP/EPM : Oracle, SAP



Supply Chain Management (APICS)



Programmation : Python, SQL, Java, MATLAB, langage C, HTML, CSS, PHP, VBA, VHDL



Microsoft Office : Access, Word, Excel, PowerPoint, Visio, Outlook, Project



- VBA & Macro & Recherche V
- Tableau croisé dynamique (TCD)

Centres d'intérêt

Divertissement

- Films, jeux de société
- Lecture, documentaires

Sport

- Football, Natation

Bénévolat

- Facilitation de discussions en anglais
- Tutorat académique
- Responsable Cellule Projet | Club Mécatronique - Ecole Polytechnique

LINKEDIN



www.linkedin.com/in/yannick-thierry-kouam-kamche-b

Yannick KOUAM

Ingénieur en Supply Chain | Expert en Planification et Gestion des Opérations

Mes compétences englobent la gestion de la chaîne d'approvisionnement de bout en bout, la planification stratégique et la direction d'équipe, ce qui fait de moi un atout précieux pour les organisations qui cherchent à améliorer leur efficacité opérationnelle et à réussir dans l'environnement commercial dynamique d'aujourd'hui.

Expériences professionnelles

Stage de fin d'étude – Chargé d'études approvisionnement (Temps plein)

EssilorLuxottica, FRANCE De mai 2023 à novembre 2023

- Conception et déploiement d'un système de prévision réduisant les ruptures de stock de 20%
- Gestion des fournisseurs avec résultats tangibles
- Diminution significative des coûts d'approvisionnement de 15%
- Echange avec les clients et fournisseurs en anglais

Enseignant vacataire cycle ingénieur mécatronique

IUGET (Institut Universitaire des Grandes Écoles des Tropiques), CAMEROUN

De janvier 2022 à août 2022

- Conception d'un programme pédagogique sur les systèmes mécatroniques
- Supervision des expériences pratiques en laboratoire
- Organisation des conférences et ateliers

Planificateur de Maintenance (Temps plein)

Routd'Af (Route d'Afrique), CAMEROUN De septembre 2017 à août 2022

- Conception et mise en œuvre d'un programme de maintenance préventive, réduisant les pannes de 20%
- Supervision des réparations opportunes, aboutissant à une diminution de 15% des coûts de matériaux
- Initiation de projets d'amélioration continue pour optimiser les opérations de maintenance

Consultant technique et partenaire d'affaires (Freelance)

BNRCompany, CAMEROUN De janvier 2015 à août 2022

- Soutien technique aux clients, conception de solutions personnalisées
- Construction de relations solides avec les clients, identification d'opportunités d'amélioration
- Formation des clients, prospection, négociation commerciale

Diplômes

Mastère Spécialisé en Management Industriel et Systèmes Logistiques

École Nationale Supérieure des Mines de Paris (Mines Paris), De septembre 2022 à mars 2024

PROGRAMME EUROPEEN ET INTERNATIONAL EXCELLENCE PROPULSION

ESCP Business School, D'octobre 2022 à mai 2023

Ingénieur en mécatronique

Ecole Polytechnique, D'octobre 2012 à décembre 2017

Formations

Project Management: The Basics for Success

University of California (L'Oreal BOOST powered by Coursera), USA De mai 2023 à juin 2023

Supply chain : Understanding the basics & Planning of ressources & Detailed Scheduling

Udemy, USA D'avril 2023 à mai 2023

Analyse de données et intelligence artificiel

OPENCLASSROOMS & AFRICA TECH UP, CAMEROUN De novembre 2020 à avril 2021

Maintenance Mécanique Des Camions

BIA, CAMEROUN Mai 2019

ISPS PORT CERTIFICATE OF TRAINING

HIB (Higher Institute of Business), CAMEROUN Décembre 2016